r Ovidenclar

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 735/2025 •
  IND_

"Dispõe sobre a criação de viela com escadão e reforma geral em Area de
acesso comunitário na Rua Getúlio Vargas — Jardim Belval."

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo que interceda junto à secretaria competente para
para que seja realizada a implantação de uma viela com escadão, bem como a
reforma geral da passagem comunitária situada na rua Getúlio Vargas em
frente ao n° 261, no bairro Jardim Belval.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 04 de abril de 2025

Câmr Muni pal ci Garueri A Secretaria I a par

e
roir /la g t

talk C)

Conformo

gium„.4117
Cristiane Lourenço

Vereadora
Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA
A presente indicação atende a uma reivindicação antiga dos moradores da
região, que atualmente enfrentam grandes dificuldades para transitar por uma
área improvisada, sem escadaria adequada, com degraus deteriorados,
acúmulo de entulho, mato alto e ausência de iluminação ou sinalização.

A construção de uma viela estruturada com escadão de concreto, corrimão
de proteção, drenagem pluvial, pavimentação e iluminação pública será
essencial para garantir mais segurança aos moradores, sobretudo idosos,
crianças e pessoas com mobilidade reduzida, além de proporcionar um acesso
digno entre os imóveis e as vias principais do bairro.

V
I

Z
I6

00
0

K
:g

1
SZ

O
Z4

14
0

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro. Barueri- SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br